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简要说明

　　一、本章资料的主要内容

　　本章包括的主要内容有：城镇非私营单位从业人员年末人数、城镇非私营单位在岗职工年末人数

及工资情况、城镇非私营单位从业人员年末人数及工资情况、全部法人单位从业人员年末人数及工资

情况。

　　二、本章资料的统计范围

　　本章资料中城镇非私营单位是指在朝阳区经营的非私营法人单位，不包括私营单位和个体工商户。

　　三、本章资料的数据来源

　　本章资料由朝阳区统计局、调查队依据北京市统计局反馈的数据汇总整理提供。
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8-1  城镇非私营单位从业人员年末人数（2021 年）

� 单位：人

项　目 从业人员 在岗职工
劳务派遣

人����员

其他从业

人����员

合 计 1500234 1299620 89126 111488

按行业分

农、林、牧、渔业 953 858 20 75

采矿业 13123 13056 20 47

制造业 33065 30813 1510 742

电力、热力、燃气及水生产和供应业 10862 9292 1446 124

建筑业 58101 48928 8147 1026

批发和零售业 162060 149622 7090 5348

交通运输、仓储和邮政业 49251 45107 3297 847

住宿和餐饮业 51253 32929 2810 15514

信息传输、软件和信息技术服务业 183328 177927 2828 2573

金融业 147178 95887 6996 44295

房地产业 166401 139964 11784 14653

租赁和商务服务业 219182 204777 8555 5850

科学研究和技术服务业 125327 112392 7342 5593

水利、环境和公共设施管理业 19881 16149 3200 532

居民服务、修理和其他服务业 15734 13625 1346 763

教育 78157 68424 4969 4764

卫生和社会工作 75558 62985 8658 3915

文化、体育和娱乐业 47057 42854 2135 2068

公共管理、社会保障和社会组织 43763 34031 6973 2759
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8-2  城镇非私营单位在岗职工年末人数及工资情况（2021 年）

�

项　目
在岗职工年末

人数（人）

在岗职工工资

总额（千元）

在岗职工平均

工资（元）

合 计 1299620 295472271 227581

按行业分

农、林、牧、渔业 858 91082 95943

采矿业 13056 2061517 154256

制造业 30813 5113480 165568

电力、热力、燃气及水生产和供应业 9292 1590986 176141

建筑业 48928 8267024 168790

批发和零售业 149622 31669598 210271

交通运输、仓储和邮政业 45107 4890179 104343

住宿和餐饮业 32929 3280860 99535

信息传输、软件和信息技术服务业 177927 59292033 331372

金融业 95887 33602494 360561

房地产业 139964 22021719 164635

租赁和商务服务业 204777 45243877 216984

科学研究和技术服务业 112392 27710761 247246

水利、环境和公共设施管理业 16149 2014236 123846

居民服务、修理和其他服务业 13625 1050367 77885

教育 68424 15568066 223234

卫生和社会工作 62985 14598166 233841

文化、体育和娱乐业 42854 9201991 218433

公共管理、社会保障和社会组织 34031 8203835 240236
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8-3  城镇非私营单位从业人员年末人数及工资情况（2021 年）

�

项　目
从业人员年末

人数（人）

从业人员工资

总额（千元）

从业人员平均

工资（元）

合 计 1500234 317561642 211809

按行业分

农、林、牧、渔业 953 97266 93525

采矿业 13123 2065235 153721

制造业 33065 5377955 161755

电力、热力、燃气及水生产和供应业 10862 1687179 161702

建筑业 58101 9395124 160869

批发和零售业 162060 33600683 205278

交通运输、仓储和邮政业 49251 5263323 101813

住宿和餐饮业 51253 3952022 78269

信息传输、软件和信息技术服务业 183328 60291825 326173

金融业 147178 38358595 257685

房地产业 166401 23903924 154420

租赁和商务服务业 219182 48439158 216788

科学研究和技术服务业 125327 29658631 236706

水利、环境和公共设施管理业 19881 2241582 112447

居民服务、修理和其他服务业 15734 1196118 76679

教育 78157 16627238 209848

卫生和社会工作 75558 16705655 223781

文化、体育和娱乐业 47057 9786971 210732

公共管理、社会保障和社会组织 43763 8913158 203726
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8-4  全部法人单位从业人员年末人数及工资情况（2021 年）

�

项　目
从业人员年末

人数（人）

从业人员工资

总额（千元）

从业人员平均

工资（元）

合 计 2157700 391648952 181019
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主要统计指标解释

　　从业人员年末人数　指填报单位年末的最后一日 24 时在本单位工作，并应取得工资或其他形式劳动

报酬的人员数。

　　 从业人员 = 在岗职工 + 劳务派遣人员 + 其他从业人员

　　在岗职工　指在本单位工作并由单位支付工资的人员，以及有工作岗位，但由于学习、病伤产假（六

个月及以内）等原因暂未工作，仍由单位支付工资的人员。在岗职工不包括本单位使用的劳务派遣人员。

　　劳务派遣人员　指与劳务派遣单位签订劳动合同，并被劳务派遣单位派遣到实际用工单位工作，且

劳务派遣单位与实际用工单位签订《劳务派遣协议》的人员。

　　从业人员工资总额　指单位在报告期内直接支付给本单位全部从业人员的劳动报酬总额。包括计时

工资、计件工资、奖金、津贴和补贴、加班加点工资、特殊情况下支付的工资，是在岗职工工资总额、

劳务派遣人员工资总额和其他从业人员工资总额之和。工资总额是税前工资，包括单位从个人工资中直

接为其代扣或代缴的个人所得税、社会保险基金和住房公积金等个人缴纳部分，以及房费、水电费等。

工资总额不论是计入成本的还是不计入成本的，不论是以货币形式支付的还是以实物形式支付的，均应

列入工资总额的计算范围。

　　在岗职工工资总额　与“在岗职工”指标相对应，指单位在报告期内直接支付给本单位在岗职工的

劳动报酬总额。包括基础工资、职务工资、级别工资、工龄工资、计件工资、奖金、各种津贴和补贴、

洗理费、书报费、旅游费、过节费、伙食补助、住房补贴、住房提租补贴、由单位从个人工资中直接为

其代扣或代缴的个人所得税、房水电费以及住房公积金和社会保险基金个人缴纳部分等。

　　从业人员平均工资　指企业、事业、机关单位的从业人员在报告期内的人均劳动报酬。计算公

式为：

　　从业人员平均工资 =

　　在岗职工平均工资　指企业、事业、机关单位的在岗职工在报告期内的人均劳动报酬。计算公

式为：

　　在岗职工平均工资 =

从业人员全年工资总额

从业人员年平均人数

在岗职工全年工资总额

在岗职工年平均人数


